REQUERER – a juntada do mesmo para os devidos e legais 

efeitos, bem como seja oficiado a SEJUD, (conforme modelo 

anexo V, da CM nº 8/2023) solicitando o pagamento dos 

honorários, pela parte Autora, a título de ajuda de custo, no 

valor de R$699,84 (Seiscentos e noventa e nove reais e oitenta 

e quatro centavos). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento. 

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2024. 

Jorge Pinto França 
CRC/RJ020679/0-2 

L A U D O  P E R I C I A L 

1 – DADOS DO PROCESSO 

Processo: 0014077-95.2008.8.19.0206

[...]

foi compensado pela devolução do VRG. 

Ao final atualizadas as prestações não pagas pelo encargo de multa de 

2%, e compensados os valores de VRG pagos, conforme Acórdão, 

apuramos o valor da condenação/indenização, nesta data, que é o débito 

contra a parte Ré de R$4.869,04 (quatro mil, oitocentos e sessenta e 

nove reais e quatro centavos), conforme quadro resumo abaixo. 

TOTAL DE PRESTAÇÕESNÃO PAGAS: 14.252,30 

TOTAL PAGO VRG - prestações pagas: 3.483,26   

TOTAL PAGO VRG - a vista: 5.900,00   

Valor indenização: 4.869,04   

Condenação/indenização